
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от W /.JW j № f i f t h s

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 
30.03.2018 406-п «Об утверждении
Порядка проведения оценки
регулирующего воздействия проектов 
нормативных правовых актов 
Сорочинского городского округа и 
экспертизы нормативных правовых актов 
Сорочинского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Оренбургской 
области от 12.11.2014 № 2712/766-V-03 «О порядках проведения оценки регулирующего 
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы 
муниципальных нормативных правовых актов», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, 
администрация Сорочинского городского округа постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 30.03.2018 406-п «Об утверждении Порядка проведения оценки 
регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Сорочинского городского 
округа и экспертизы нормативных правовых актов Сорочинского городского округа» 
следующие изменения:

1.1. Пункт 41 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов 
нормативных правовых актов Сорочинского городского округа и экспертизы нормативных 
правовых актов Сорочинского городского округа дополнить абзацем следующего содержания: 
«Предложения о проведении экспертизы составляются по форме согласно приложению № 6 к 
настоящему Порядку».

1.2. В абзаце 3 пункта 42 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия 
проектов нормативных правовых актов Сорочинского городского округа и экспертизы 
нормативных правовых актов Сорочинского городского округа слова «двух месяцев» заменить 
на слова «трех месяцев».

1.3. Пункт 47 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов 
нормативных правовых актов Сорочинского городского округа и экспертизы нормативных 
правовых актов Сорочинского городского округа изложить в следующей редакции: 
«47. Ответственным за размещение уведомления о проведении публичных консультаций, 
проведение публичных консультаций нормативных правовых актов является разработчик 
нормативного правового акта. Ответственным за подготовку заключения об экспертизе 
нормативных правовых актов является уполномоченный орган.».



1.4. Приложение № 6 к Порядку проведения оценки регулирующего воздействия 
проектов нормативных правовых актов Сорочинского городского округа и экспертизы 
нормативных правовых актов Сорочинского городского округа «Сводный отчет об экспертизе 
нормативных правовых актов» изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к 
настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 7 к Порядку проведения оценки регулирующего воздействия 
проектов нормативных правовых актов Сорочинского городского округа и экспертизы 
нормативных правовых актов Сорочинского городского округа «Заключение об экспертизе 
нормативного правового акта» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа по экономике и управлению имуществом Павлову Е.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в 
информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит опубликованию на 
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в 
сети «Интернет» (www. sorochinsk56.ru).

Г лава муниципального образования 
Сорочинский городской округ

Разослано: в дело, прокуратуре, отдел по экономике, Управление финансов, Управление ЖКХ, Управление архитектуры, 
градостроительства и капитального строительства, отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным 
отношениям, правовой отдел, Павловой Е.А., Рябых Е.С.



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от $ / / ,  c l0 /£  № 'Л~

Приложение № 6
к Порядку проведения оценки 
регулирующего воздействия проектов 
нормативных правовых
актов Сорочинского городского 
округа и экспертизы нормативных 
правовых актов Сорочинского 
городского округа

Предложения
о проведении экспертизы нормативных правовых актов 

Сорочинского городского округа на 20___год

№ I. Реквизиты нормативного правового акта Сорочинского городского округа

Вид документа Наименование 
разработчика 

нормативного правового 
акта

Дата принятия 
нормативного 
правового акта

Номер нормативного 
правового акта

Наименование 
нормативного 
правового акта

1.1.

II. Информация о проблеме

Положения
нормативно

го
правового

акта
создающие

Значимость 
проблемы и 
обоснование

Количественные оценки 
совокупных издержек, 

связанных с 
применением 

нормативного правового 
акта или его отдельных

Срок давности 
существования 

проблемы

Массовое воздействие 
на предпринимателей и 

инвесторов, 
общественный 

резонанс 
(Оценка масштаба 

воздействия проблемы,

Иная
информация о 

проблеме



негативные 
условия  
(Части, 

пункты, иное 
нормативно г 
о правового 

акта)

(Описание сути 
проблемы, негативных 

последствий для 
субъектов

предпринимательской 
и инвестиционной 

деятельности)

полож ений  
(Указание совокупных 

затрат субъектов 
предпринимательской и 

инвестиционной 
деятельности в денежной 

или иной форме 
(количество или 

ассортимент продукции, 
затраты времени и другое)

(Указание с 
которых месяца, 
года существует 

проблема)

количества(доли) 
субъектов

предпринимательской и 
инвестиционной 
деятельности, на 

которых оказывается 
негативное воздействие)

(Оценка 
воздействия на 

экологию, 
препятствий для 

инвестиций, 
модернизации и 

ДР-)

2.1



Приложение №2
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от № /££Ъ  "А-

Приложение № 7
к Порядку проведения оценки 
регулирующего воздействия проектов
нормативных 
актов Сорочинского 
округа и экспертизы 
правовых актов 
городского округа

правовых
городского

нормативных
Сорочинского

Заключение
об экспертизе нормативного правового акта

Уполномоченный орган в соответствии с Порядком проведения оценки регулирующего 
воздействия проектов нормативных правовых актов Сорочинского городского округа и 
экспертизы нормативных правовых актов Сорочинского городского округа рассмотрел

(наименование нормативного правового акта)

1. Нормативный правовой акт направлен для подготовки настоящего заключения

(впервые/повторно)

(информация о предшествующей подготовке заключения экспертизе нормативного правового акта)

2. Информация об экспертизе нормативного правового акта размещена на Портале 
муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по 
адресу:

(полный электронный адрес размещения нормативного правового акта на Портале муниципального образования 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет)

3. В ходе подготовки настоящего заключения были проведены публичные консультации в 
сроки:

с ________________________________ п о _ _ ________________________________________
(срок начала публичных консультаций) (срок окончания публичных консультаций)

(краткие комментарии о проведенных публичных консультациях, включая обоснование необходимости их 
проведения, количества и состава участников, основной вывод)

4. На основе проведенной экспертизы нормативного правового акта сделаны следующие 
выводы _______________________________



(вывод о наличии либо отсутствии положений, необоснованно затрудняющих осуществление 
предпринимательской и инвестиционной деятельности)

(обоснование выводов, а также иные замечания и предложения)

5. Предложения об отмене или изменении правового акта или его отдельных положений, 
подготовленные на основе полученных выводов о наличии в правовом акте положений, 
необоснованно затрудняющих ведение предпринимательской и инвестиционной деятельности

(место для текстового описания)

б.Указание (при наличии) на приложения.

Руководитель 
уполномоченного органа

(инициалы, фамилия) (дата) (подпись)


